Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ ¢ Kosovés
Savez Sportsko Rekreativnih Ribolovaca Kosova
Kosovo Federation of Sports Recreational Fishermen

Draft
RREGULLORE PER SHPALLJEN E LAUREATEVE TE VITIT NE PESHKATARI

Prishtiné korrik 2024



N& pérputhje me nenin 19 t€ Statutit t¢ Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés,
Bordi i FPSRK-s¢ me daté ........................ PROPOZOIJ keté:

NENI 1 - QELLIMI I RREGULLORES

1. Kjo Rregullore pércakton kriteret, kushtet dhe procedurén pér shpalljen e laureatéve té vitit né
peshkim sportiv né Republikén e Kosovés pér klubet/ shoqatat dhe anétarét e FPSRK-sé.

2. Gjithashtu Rregullorja pércakton llojet e gmimeve dhe shpérblimet pér secilin ¢gmim.
NENI 2 - FUSHEVEPRIMI

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen nga Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e
Kosovés, klubet/shoqatat dhe anétarét e FPSRK-sé.

NENI 3 — LAUREATET E VITIT NE PESHKIM SPORTIV

I. Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés bén shpalljen e laureatéve té vitit né
peshkim sportiv , pérmes kétyre ¢gmimeve:

1.1. Peshkatari sportist 1 vitit:

I

t9

. Peshkatarja sportiste e vitit;
1.3. Pesé (5) peshkatar mé t& dalluar t& vitit;
[.4. Pesé (5) peshkatare mé & dalluara té vitit:

n

. Ekipi mé e miré né konkurrencén e meshkujve;
1.6. Ekipa mé e miré né konkurrencén e femrave:
1.7. Trajneri mé i miré i vitit;

1.8. Shpresa e vitit tek djemté;

1.9. Shpresa e vitit tek vajzat;

1.10. Gjyqtari i vitit;

1.11. Punétori mé i dalluar i vitit;

1.12. Mirénjohje té tjera

2. Cmimet e themeluara né paragrafin 1 t& kétij Neni ndahen ¢do vit dhe ndarja béhet né njé
ceremoni solemne t€ organizuar nga FPSRK-sé né muajin Dhjetor.

NENI 4 - KRITERET

1. Kriter pér shpalljen e peshkataréve sé vitit jané rezultatet e arritura gjaté njé viti kalendarik né
kéto gara:

1.1. Gara ndérkombétare;

1.2. Gara vendore (Kampionati i Kosovés);

1.3. Gara me ekipin nacional;



2. Kriter pér shpalljen e pesé (5) peshkataréve sportist dhe pesé (5) peshkataréve sportiste mé té
dalluara jané rezultatet e arritura gjat€ njé€ viti kalendarik né kéto gara:

2.1. Gara ndérkombétare:

2.2. Gara vendore;

2.3. Gara me ekipin nacional;

3. Kriter pér shpalljen e skuadrés sé€ vitit pér meshkuj dhe femra jané rezultatet e arritura gjaté
njé viti kalendarik né kéto gara:

3.1. Gara ndérkombétare;

3.2. Gara vendore (Kampionati i Kosovés)

4. Kriter pér shpalljen e trajnerit t€ vitit jané rezultatet e arritura té klubeve

gjaté njé viti kalendarik né kéto gara:

4.1. Gara ndérkombétare:

4.2. Gara vendore;

4.3. Gara me ekipin nacional

5. Kriter pér shpalljen e shpresave té vitit né konkurrencén e djemve dhe vajzave jané rezultatet e
arritura gjaté nj€ viti kalendarik né kéto gara:

5.1. Gara vendore

5.2. Gara me ekipin nacional

6. Kriter pér shpalljen e gjyqtarit t&€ vitit jané paraqitjet gjaté njé viti kalendarik né kéto gara:
6.1. Gara ndérkombétare

6.2. Gara vendore

7. Kriter pér shpalljen e punétorit mé t& dalluar jané rezultatet e arritura gjaté njé viti kalendarik
né kéto gara:

7.1. Gara ndérkombétare

7.2. Gara vendore

8. Kriteret e pérgjithshme qé€ duhet t& pérmbushen nga laureatét né peshkim ssportiv jané:

8.1. peshkatari/rja sportiste, shpresat, trajneri, gjyqtari, punétori i dalluar sportiv etj duhet té jené
qytetaré t& Republikés sé Kosovés.

8.2. peshkatari/rja sportiste qé ka mbush moshén 12 vjeg deri né ditén qé i mbushé 18 vjeg
konsiderohet shpresé e peshkimit sportiv dhe i llogariten té gjitha rezultatet e arritura deri né
ditén kur i mbush 18 vjeg.

9. Cikli pér shpalljen e laureatéve t& vitit né peshkim sportiv nis me fillimin e vitit dhe
pérfundon né pérmbyllje t& po njéjtit vit.

10. Nése gjaté vlerésimit t€ Komisionit, pikét né ndonjérén kategori jané té barabarta, pérparési
duhet t€ keté gara ndérkombétare qé ka nivelin mé té larté, ose gara vendore qé ka nivelin mé t&
larté

NENI 5 - VENDIMI PER CMIMET

1. Bordi Ekzekutiv FPSRK-sé i ¢do vit eméron Komisionin pér shpalljen e laureatéve té vitit né
peshkim sportiv.

2. Komisioni pérbéhet prej pesé (5) anétaréve, sipas késaj pérbérje:

2.1. Njé anétar i Bordit Ekzekutiv t¢ FPSRK-sé&;

2.2. Njé ish-peshkatar eminent vendor;

2.3. Njé ish-peshkatare eminente vendore; dhe

2.4. Dy gazetaré/e (€ sportit (preferohet nga fusha e shoqata), té cilét i propozon Shogata e
Gazetaréve Sportiv t& Kosovés.

3. Kryesuesi 1 Komisionit éshté anétari i Bordit Ekzekutiv t&¢ FPSRK-sé



4. Né mbledhjet e Komisionit mund t&é merr pjesé edhe Sekretari i FPSRK-sé&, mirépo, vetém né
cilésiné e késhillédhénésit dhe pa t€ drejté vote apo vendim marrjeje (konform Rregullores sé
Komisioneve).

5. Pas pérfundimit t& vlerésimit Komisioni i rekomandon Bordit Ekzekutiv

t€ FPSRK-sé¢ pér marrje té€ vendimit.

6. Bordi Ekzekutiv me shumicé té votave vendosé ti pranoj ose ti refuzoj rekomandimet e
Komisionit.

7. Bordi Ekzekutiv nxjerr vendimin pér shpalljen e laureatéve té vitit né Peshkim sportiv, pas
rekomandimit t¢ Komisionit.

NENI 6 - POENTIMI

1. Pér shpalljen e laureatéve té vitit né peshkim sportiv, Komisioni duhet t& vendos sipas
poentimit té cilin e pércakton Bordi i FPSRK-sé

NENI 7 - CERTIFIKATA E CMIMEVE

1. Cmimet vjetore té t€ shpérblyerve pérmbajné njé certifikaté té nénshkruar nga Kryetari i
FPSRK-sé . njé statueté, dhe njé ¢ek né vlerén monetare & pércaktuar si né Nenin 8 té késaj
Rregulloreje.

2. Certifikata duhet t& pérmbajé: logon e Federatés sé Basketbollit té Kosovés, emrin dhe
mbiemrin e laureatit t¢ ¢gmimit, emrin e ¢mimit, numrin dhe datén e vendimit pér dhénien e
¢mimit, titullin, emrin, mbiemrin dhe nénshkrimin e autoritetit qé ¢ nénshkruan dhe vulén e
FPSRK-sé.

NENI 8 — SHPERBLIMI FINANCIAR

1. Cmimet vjetore pér basketboll nga shogérohen edhe me shpérblim financiar.

2. Lartésiné e shpérblimit financiar pér secilin ¢gmim e pércakton Bordi Ekzekutiv i FPSRK-s¢
pér do vit.

NENI 9 - PROCEDURA

1. Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés u dérgon shkresé klubeve té saj.
pérmes (& cilés kérkon nominimin e laureatéve té vitit né peshkim sportiv pér té gjitha gmimet
nga njé nominim.

2. Kérkesa pér nominim duhet t& dérgohet mé sé largu mé datén 10 Néntor té vitit pasues dhe
klubet duhet ti pércjellin nominimet e tyre brenda shtaté (7) ditéve.

3. Klubet kané € drejté t€ nominojné nga njé laureat pér secilin ¢gmim, pra njé peshkatar , njé
peshkataré pér & mirét e vitit, pesé peshkataré mé té dalluar té vitit, pesé peshkatare mé té
dalluara € vitit, njé ekip t& meshkujve (ekipet e meshkujve), njé ekip té femrave

(ekipet e femrave), njé shpresé olimpike tek djemté, njé shpresé olimpike tek vajzat. njé trajner,
njé gjyqtar, njé punétor sportiv etj

4. Bordi Ekzekutiv i FPSRK-sé ka té drejté t& nominoj nése e sheh t& arsyeshme nga njé laureat
pér secilin ¢gmim.

5. Nominimi nga klubet pérkatése, duhet ti béhet pérmes formularit pér nominimin e laureatit t&
vitit né peshkim sportiv, té cilin e pérgatité zyra ekzekutive dhe e miraton Bordi i FPSRK-sé .
6. Komisionit duhet t& vlerésojé aplikimet brenda shtaté (7) ditéve nga

dita e mbylljes sé aplikimit.

7. Ceremonia e shpalljes s¢ laureatéve té vitit né peshkim sportiv duhet té

béhet gjaté muajit Dhjetor t& vitit pasues, para Festave té Fundvitit.

NENI 10 - ZBATIMI

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen nga Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e
Kosovés, klubet/ shogatat dhe anétarét e FPSRK-sé.



NENI 11 - DISPOZITAT PERFUNDIMATRE

Kjo Rregullore hyn né fuqi, shtaté (7) dité pas nénshkrimit nga Kryetari i Federata e
Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés dhe publikimit né fagen zyrtare t&é FPSRK-sé.

Kryetar i Federaia e Peshkatarév¢ Sportiy Rekreativ e Kosovés



